

**Protokół nr 9/2012**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 23 sierpnia 2012r.**

*Posiedzenie komisji odbyło się w Urzędzie Miasta i Gminy Serock, Rynek 21.  
Początek posiedzenia o godz. 14.00.*

Posiedzenie komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Kaczmarska, która powitała wszystkich zgromadzonych i poinformowała, że w posiedzeniu komisji uczestniczy 5 radnych (nieobecny radny Seweryn Kopka; **lista obecności- załącznik nr 1**), co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować. Ponadto w posiedzeniu Komisji brali udział: Skarbnik Monika Ordak, Sekretarz Tadeusz Kanownik oraz Kierownik Referatu Obsługi Rady Miejskiej i Spraw Prawnych (RMP) Rafał Karpiński (**lista obecności- załącznik nr 2**).

***Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska***

Przedstawiła następujący porządek posiedzenia:

1. Realizacja zadań jednostek pomocniczych gminy realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w I półroczu 2012r.
  - a) planowane środki budżetowe funduszu sołeckiego i realizacja półroczna zadań w poszczególnych sołectwach.
  - b) Uzyskane efekty rzeczowo w 2 losowo wskazanych przez Komisję sołectwach- wizja lokalna w obecności sołtysów- Gąsiorowo i Skubianka.
2. Sprawy różne.

Do przedstawionego porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag.

**1.**

**Realizacja zadań jednostek pomocniczych gminy realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w I półroczu 2012r.**

***Skarbnik Monika Ordak***

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 20 lutego 2009r. o funduszu sołeckim Rada Miejska podjęła uchwałę Nr 51/VI/2012 z dnia 30 marca 2011r. w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Miasta i Gminy Serock środków stanowiących fundusz sołecki. Pan Burmistrz poinformował sołtysów o wysokości środków stanowiących fundusz sołecki dla poszczególnych sołectw. Ogólna kwota funduszu sołeckiego na rok 2012 została wyliczona w wysokości 382 212,75zł. Kwota bazowa została wyliczona jako iloraz wykonanych dochodów bieżących gminy za rok poprzedzający rok budżetowy o 2 lata oraz liczbę mieszkańców zamieszkałych na obszarze gminy, według stanu na dzień 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy o 2 lata, ustalona przez Prezesa GUS.

W terminie do 30 września 2011r. 18 sołectw złożyło wnioski celem uwzględnienia ich w projekcie budżetu gminy. 5 wniosków nie zostało ujętych w budżecie, ponieważ nie stanowiły zadań własnych gminy, dotyczyło to następujących sołectw: Wola Kiełpińska, Wola Smolana, Ludwinowo Dębskie, Jachranka i częściowo Stanisławowo. 4 wnioski zaplanowano w budżecie do realizacji poprzez nasze jednostki budżetowe. Pozostałe 9 wniosków zostało przyjętych do budżetu:

1. Marynino- poprawa estetyki placu zabaw i szerzenie kultury wśród mieszkańców sołectwa. Wnioskowano o kwotę 13.530zł. Zakupiono zabawki na plac zabaw za kwotę 6.690zł oraz artykuły spożywcze na spotkanie integracyjne za kwotę 1.476zł.

2. Gąsiorowo- doposażenie placu zabaw dla dzieci. Wnioskowano o kwotę 10.440zł, zakupiono i zamontowano zabawki za kwotę 8.857,23zł.
3. Dosin- zakup namiotu z logo gminy, ławek, stołów i krzeseł dla mieszkańców na spotkania plenerowe oraz wyjazd mieszkańców sołectwa w celu poznania dobrych praktyk wykorzystania funduszu sołectwa na poprawę wizerunku estetyki sołectwa. Wnioskowano o kwotę 15.1015zł. W pierwszym półroczu nie wydatkowano żadnych środków, ponieważ faktury wpływają dopiero w lipcu i sierpniu.
4. Kania Nowa- zakup namiotu z logo gminy, ławek, stołów i krzeseł dla mieszkańców na spotkania plenerowe. Wnioskowano o kwotę 5.000zł, zakupiono wszystkie rzeczy, o które wnioskowało sołectwo.
5. Izbica- doposażenie placu zabaw. Wnioskowano o kwotę 14.770zł. Zadanie zostało wykonane w I półroczu, wydano kwotę 14.761,23zł.
6. Dębe- poprawa estetyki sołectwa. Wnioskowano o kwotę 18.500zł, prace są w trakcie realizacji.
7. Skubianka- zakup namiotów z logo gminy dla mieszkańców na spotkania plenerowe, szerzenie kultury wśród mieszkańców sołectwa, utrzymanie boiska sportowego oraz doposażenie placu zabaw. Wnioskowano o kwotę 15.490zł. Zakupiono stanowisko do ćwiczeń fizycznych za kwotę 4.999,95zł, piłki nożne, puchary i medale za 1.500zł, zapłacono za obsługę projekcji audio-wizualnej meczu kwotę 1.490zł. Wydatkowano 2.000zł na zakup namiotu i 144zł na zakup nawozów. Dofinansowano również organizację festynu wiejskiego na kwotę 1.500zł.
8. Cupel- zakup pawilonu z logo gminy, ławek, stołów i krzeseł dla mieszkańców na spotkania plenerowe oraz szerzenie kultury wśród mieszkańców sołectwa. Wnioskowano o kwotę 7.185zł, zakupiono namiot za 5.977,80zł. Drugie zadanie jest w trakcie realizacji.
9. Kania Polska- wnioskowano o zakup namiotu z logo gminy, ławek, stołów i krzeseł dla mieszkańców na spotkania plenerowe. Wnioskowano o kwotę 3.000zł. Zadanie jest w trakcie realizacji.

Łączne wykonanie wydatków funduszy sołectkich na dzień 30.06.2012r. wynosi 47.912,75zł.

***Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska***

Rozumiem, że wycieczki mieszkańców nie mogą być sfinansowane z funduszu sołectkiego, trzeba to dokładnie sprecyzować.

***Skarbnik Monika Ordak***

Z funduszu sołectkiego mogą korzystać mieszkańcy, jeśli jest to zadanie własne gminy, np. wyjazdy do teatru, na basen itp.

***Radny Stanisław Krzyczkowski***

Poproszę o wyjaśnienie przyczyn nie ujęcia w budżecie wniosków sołectw Wola Smolana, Wola Kiełpińska, Szadki.

***Sekretarz Tadeusz Kanownik***

Zgodnie z interpretacją ministerstwa środki z funduszu sołectkiego można przeznaczyć na realizację zadań, które są zadaniami własnymi gminy, służą poprawie życia mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. Środki można przeznaczyć na przedsięwzięcia inwestycyjne, tj. zakup materiałów, zakup usług itp. oraz na tzw. przedsięwzięcia nieinwestycyjne spełniające określone warunki, nakierowane na tworzenie wartości w obszarze warunków życia mieszkańców. Za przedsięwzięcia takie nie mogą być uznawane inicjatywy o konstytucyjnym charakterze. Środki z funduszu sołectkiego mogą być jednym ze

źródeł finansowania większego przedsięwzięcia, dopuszczalne jest również finansowanie wspólnego przedsięwzięcia ze środków kilku sołectw.

***Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska***

Czy środki z funduszu sołectkiego można przeznaczyć na okrawężnikowanie drogi gminnej?

***Sekretarz Tadeusz Kanownik***

Pan Burmistrz złożył deklarację, żeby tego rodzaju zadania były finansowane z budżetu gminy.

***Skarbnik Monika Ordak***

Sołectwo Wola Smolana wnioskowało o ogrodzeniu nieruchomości gminnej położonej w tej miejscowości przeznaczonej pod boisko sportowe. Odrzuciliśmy wniosek z tego względu, że złożyliśmy w tej kwestii wniosek do PROW.

W przypadku Stanisławowa zadanie to zrealizuje jednostka gminna.

***Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska***

Może warto zorganizować spotkanie z sołtysami w celu przedstawienia informacji na temat wniosków o fundusz sołectki.

***Radna Justyna Matuszewska***

Należałoby pokazać jak sformułować wniosek, żeby spełniał warunki.

***Skarbnik Monika Ordak***

Jeśli jest dobry pomysł, nigdy nie odrzucamy wniosku, prosimy o jego uzupełnienie. Na pewno musi być wskazany cel, podane koszty oraz podpis sołtysa bądź rady sołectkiej.

Sołectwo Wola Kiełpińska i Szadki wnioskowało o częściowe sfinansowanie projektu budowy wodociągu i wprowadzenia tych środków do budżetu gminy.

***Radny Stanisław Krzyczkowski***

Jest to znikoma suma. Ludzie głosując za tym zadaniem, byli przekonani, że zakres rzeczowy inwestycji będzie większy. Czy pieniądze z funduszu sołectkiego będą dołączone do puli środków, które są przeznaczone na to zadanie?

***Skarbnik Monika Ordak***

Fundusz sołectki to nie są wyodrębnione pieniądze, są to środki pochodzące z budżetu gminy. Musimy wyodrębnić z naszego budżetu te pieniądze i przekazać na fundusz sołectki.

***Radny Wiesław Żmijewski***

Byłem przekonany, że fundusz w Gąsiorowie został wykorzystany w 100%.

***Skarbnik Monika Ordak***

Fundusz sołectki w Gąsiorowie został wykorzystany w 85%.

***Radny Wiesław Żmijewski***

Czy jest możliwość wykorzystania pozostałych pieniędzy?

***Skarbnik Monika Ordak***

Do końca roku można wykorzystać pozostałe pieniądze, ale musi się to wpisywać w zadanie, na które został złożony wniosek.

**Radny Wiesław Żmijewski**

Planowaliśmy zakup tablicy informacyjnej z planem, krótką historią sołectwa.

**Sekretarz Tadeusz Kanownik**

W tym roku są w budżecie środki na tablice informacyjne ogłoszeniowe. Jeżeli chodzi o tablicę z historią i planem sołectwa, będzie wykonana w kolejnych latach.

**Skarbnik Monika Ordak**

Możemy wykorzystać te pieniądze tylko na to co jest zapisane w budżecie. Nie można zmieniać zapisów funduszu sołectwa w ciągu roku.

**2.**

**Sprawy różne**

**Radny Stanisław Krzyczkowski**

Interweniowałem o drogę od trasy nr 622 do Woli Smolanej. Ta droga jest w opłakanym stanie ze względu na wystające gałęzie i nierówną nawierzchnię.

**Sekretarz Tadeusz Kanownik**

Złożyliśmy wniosek o zasiedzenie tego odcinka drogi.

**Radny Wiesław Żmijewski**

Były robione pomiary w Gąsiorowie. Mieszkańcy życzyli sobie, żeby geodeta wskazał granice w lesie. Obecne granice były wyznaczane na podstawie mapy z 1994r. Na podstawie tych map okazało się, że są różnice około 6 metrów i więcej.

**Przewodnicząca Komisji Jolanta Kaczmarska**

Stwierdziła wyczerpanie porządku obrad, podziękowała wszystkim za przybycie i zakończyła posiedzenie komisji o godz. 14.55.

Protokołowała

  
Anna Bilińska

Przewodnicząca  
Komisji Rewizyjnej

Jolanta Kaczmarska  
